令和２年８月 28日

保護者各位

宜野湾市教育委員会

教育長 知念 春美

（公印省略）

宜野湾市立長田小学校

校長 宮平 育子

（公印省略）

新型コロナウイルス感染拡大防止のための本市幼稚園・小中学校の対応について(通知)

平素より本市教育行政に対し、ご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。

みだしことにつきまして、本市幼稚園・小中学校の対応を下記のとおりといたします。

 感染症対策を講じつつ、学校教育ならではの学びを大切にしながら教育活動を進めてまい

ります。

つきましては、保護者の皆様にはご理解・ご協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 対応期間

令和２年８月 31日（月）より

２ 対応内容

 (1) 幼稚園は通常通りの登園としますが、預かり保育は、可能な方については家庭保育を

お願いします。(ただし緊急事態宣言発令中)

 (2) 小学校は通常通りの登校、特別日課表による授業を行います。※裏面参照

 (3) 部活動・スポーツ少年団の活動は、９月４日(金)まで平日のみ１時間程度の活動を行

い、本格的な再開は、９月７日(月)からとします。

 (4) 行事・会議等の実施については、密にならないことを前提に対策を行い実施します。

 (5) 登校時の検温、授業中のマスクの着用等、感染防止策の確実な実施をお願いします。

 (6) 児童生徒本人や保護者に発熱等の体調不良者がいる場合は、出席を控え、学校へ個別

に相談ください。欠席とせず出席停止とします。

 (7) 基礎疾患を持っている、保護者職業の関係等の家庭の事情により、感染が心配である

など登校に不安がある場合は、出席停止となりますので学校へ個別に相談ください。

 (8) 上記の対応は、今後の感染拡大等の状況によっては、変更の可能性もあります。

３ その他

 台風襲来の際の対応については、昨日（８月２７日）配布した

『暴風警報発令時等の臨時休校及び解除に伴う登校時刻について（お知らせ）』の対応を

お願いします。※学校ホームページにも記載あり

問い合わせ先 宜野湾市教育委員会 指導課 098-892-8289